SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS CERRO LARGO TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO
GERAL DO EDITAL Nº 324/UFFS/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
003/CERRO LARGO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR SUBSTITUTO

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1 Área de conhecimento 01 – Sociologia e Ciência Política

Inscrição Nome NT MD MF Classificação

016/CL-01/2024 Mário José Puhl 9,25 9,0 9,05 1º

001/CL-01/2024 Adriano André Maslowski 8,33 9,0 8,87 2º

005/CL-01/2024 Bruno Mendelski de Souza 8,25 8,47 8,42 3º

025/CL-01/2024 Alini Bueno dos Santos 6,17 7,27 7,05 4º

027/CL-01/2024 Thaís Maciel de Oliveira 6,58 6,65 6,64 5º

022/CL-01/2024 Raísa Lammel Canfield 5,00 6,05 5,84
Desclassificado

conforme item 5.2.8
do edital

036/CL-01/2024 Celso Gabatz
Desclassificado

conforme item 5.5.1
do edital

028/CL-01/2024 Fábio César Junges
Desclassificado

conforme item 5.5.1
do edital

020/CL-01/2024
Lizandra Andrade do
Nascimento

Desclassificado

conforme item 5.5.1
do edital

014/CL-01/2024 Valdenésio Aduci Mendes
Desclassificado

conforme item 5.5.1
do edital

2 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO DECLARADO COM
DEFICIÊNCIA
2.1 Área de conhecimento 01 – Sociologia e Ciência Política

Inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CL-01/2024 Leon Mclouis Borges de Lucas
Desclassificado

conforme item 5.5.1
do edital

3 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO DECLARADO PRETO OU
PARDO

3.1 Área de conhecimento 01 – Sociologia e Ciência Política

Inscrição Nome NT MD MF Classificação

017/CL-01/2024 Wagner Lemes do Nascimento
Desclassificado

conforme item 5.5.1
do edital

4 LEGENDA

SIGLA DESCRIÇÃO
NT Nota da Prova de Títulos
MD Média da Prova Didática
MF Média Final

Cerro Largo, 28 de maio de 2024.

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Cerro Largo.